МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

Об утверждении новой редакции Устава Федерального государственного
бюджетного учреждения «Центральное управление по гидрометеорологии

и мониторингу окружающей среды»

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений,
а также утверждения уставов федеральных государственных учреждений
и внесения в них изменений, утверждаемого постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.07.2010 № 539, в целях приведения Устава
Федерального государственного бюджетного учреждения «Центральное
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»
(далее - ФГБУ «Центральное УГМС»), утвержденного приказом
Росгидромета от 30.05.2017 № 257 (основной государственный номер
1127747295170), в соответствие с законодательством Российской Федерации
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Устав ФГБУ «Центральное УГМС» в новой
редакции (далее - Устав).

2. Начальнику ФГБУ «Центральное УГМС» А.Ю. Мельничуку
обеспечить государственную регистрацию Устава в порядке и сроки,
установленные Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», и представить в Росгидромет (Управление
делопроизводства, правового обеспечения и кадров. Управление
планирования, финансирования подведомственных учреждений и контроля)
информацию о государственной регистрации и копию свидетельства
о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.

3. Признать утратившим силу приказ Росгидромета от 30.05.2017 № 257
«Об утверждении новой редакции Устава Федерального государственного
бюджетного учреждения «Центральное управление по гидрометеорологии
и мониторингу окружающей среды».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на Управление делопроизводства, правового обеспечения и кадров
(Э.С. Шустова).

Руководитель Росгидромета j i И.А. Шумаков